

ВОЈНА ПОШТА 2078

број 4876 - 40

31.10.2025. године

КРАГУЈЕВАЦ

Чувати до 2030. године

Функција 31/ редни број 7.

Обрађивач: кпк Велибор Милић

На основу члана 146. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 91/19), и извештаја о стручној оцени понуда број 4876-__ од __.10.2025. године, доносим:

ОДЛУКУ:

1. Издати наруџбеницу предузећу АУТОБРАНИША ДОО Крагујевац, које је доставило прихватљиву понуду за набавку услуге - **Услуге поправке гума, укључујући монтажу и центрирање за потребе ВП 2078 Крагујевац** са роком важења наруџбенице од 1 (једне) године или док се не утроше финансијска средства планирана за набавку тј. у износу од 700.000,00 динара без ПДВ-а, односно 840.000,00 динара са ПДВ-ом, с тим да за ове потребе у 2025. години не сме бити утрошен износ већи од планираног, односно 80.000,00 динара без ПДВ-а односно 96.000,00 динара са ПДВ-ом.
Фактурисање услуге се врши по јединичним ценама из спецификације цена (Прилог број 2 понуде АУТОБРАНИША ДОО Крагујевац) и стварно извршеним радовима.
2. Исплату рачуна извршити по конту економске класификације „4252“ – Текуће поправке и одржавање опреме, извор финансирања „01“ – буџет, на терет одобрених новчаних средстава ВП 2078 Крагујевац (шифра финансијског плана „223“).

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ:

1. Предмет јавне набавке је услуга: **Поправке гума, укључујући монтажу и центрирање** (главна ЦПВ ознака 50116500 – Услуге поправке гума, укључујући монтажу и центрирање за потребе ВП 2078 Крагујевац.
2. Јавна набавка је наведена у Плану јавних набавки добара и услуга за 2025. годину на редном броју 1.0685 као набавка на коју се одредбе Закона о јавним набавкама не односе.
3. Јавна набавка је заведена под редним бројем 1.0685-223-77/2025 за 2025. годину у евиденцији јавних набавки ВП 2078 Крагујевац.
4. Процењена вредност набавке је 200.000,00 динара без ПДВ-а, односно 240.000,00 динара са ПДВ-ом за 2025. годину, 500.000,00 динара без ПДВ-а, односно 600.000,00 динара са ПДВ-ом за 2026. годину (наруџбеница се издаје на период важења од годину дана).
5. Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану:
Новчана средства за финансирање предметне набавке су планирана Решењем о финансирању Министарства одбране за 2025. годину (акт Управе за буџет СБФ МО, И број 810-47 од 16.12.2024. године). Предметна набавка је планирана Планом јавних набавки ВП 2078 Крагујевац за 2025. годину по конту економске класификације 4252.
6. Позив за подношење понуда за јавну набавку услуге: **Поправке гума, укључујући монтажу и центрирање за потребе ВП 2078 Крагујевац** дана 14.10.2025. године достављен је следећим понуђачима који се, према испитивању тржишта, баве предметним пословима:

- „BAKI“ д.о.о. Крагујевац, email: office@bakidoo.com
- „AUTOBRANŠA“ д.о.о. Крагујевац, email: office@autobransa.com
- „KEMOIMPEX“ д.о.о. Крагујевац, email: office@kemoimpex.com

7. Благовремено, односно до дана 20.10.2025. године до 13:00 часова, примљене су понуде на начин дефинисан позивом, и то:

Редни број	Број под којим је понуда заведена	Назив понуђача	Датум пријема
1.	4876-6	БАКИ ДОО	20.10.2025.
2.	4876-5	АУТОБРАНША ДОО	20.10.2025.

Није било неблаговремених понуда.

8. Поступак јавног отварања понуда спроведен је у просторијама Наручиоца у ВП 2078 Крагујевац, улица Кнеза Милоша 12 (Објект 4), канцеларија број 70, дана 20.10.2025. године у времену од 13:15 до 13:45 часова.

9. Основни подаци о понуђачима:

Редни број	Назив понуђача	Адреса	Електронска пошта
1.	БАКИ ДОО	ул. Краљевачког батаљона 129-131, 34000 Крагујевац	office@bakidoo.com
2.	АУТОБРАНША ДОО	ул. Миодрага Влајића Шљуге 18, 34000 Крагујевац	office@autobransa.com

10. Изабрани понуђач је АУТОБРАНША ДОО који је дао комплетну и јефтинију понуду за набавку предметне услуге.

Критеријум за оцењивање понуда је најнижа цена.

11. Понуђач АУТОБРАНША ДОО Крагујевац доставио је понуду број 1/2025 од 20.10.2025. године по следећим условима:

ПАРТИЈА 1: ГУМЕ ЗА ПУТНИЧКА, ТЕРЕНСКА, ТЕРЕТНЕ МОТОРНА ВОЗИЛА И ГРАЂЕВИНСКЕ МАШИНЕ

- Укупна цена: 504.083,75 динара без ПДВ-а, односно 604.900,50 динара са ПДВ-ом;
- Рок извршења услуге: 1 дан;
- Рок за плаћање: 30 дана од издавања електронске фактуре;
- Опција понуде: 30 дана.

ПАРТИЈА 2: ЦЕНТРИРАЊЕ ТРАПА (РЕГЛАЖА)

- Укупна цена: 137.496,70 динара без ПДВ-а, односно 164.996,04 динара са ПДВ-ом;
- Рок извршења услуге: 1 дан;
- Рок за плаћање: 30 дана од издавања електронске фактуре;
- Опција понуде: 30 дана.

12. Понуђач БАКИ ДОО Крагујевац доставио је понуду број 10-220 од 15.10.2025. године по следећим условима:

ПАРТИЈА 1: ГУМЕ ЗА ПУТНИЧКА, ТЕРЕНСКА, ТЕРЕТНЕ МОТОРНА ВОЗИЛА И ГРАЂЕВИНСКЕ МАШИНЕ

- Укупна цена: 505.833,80 динара без ПДВ-а, односно 607.000,56 динара са ПДВ-ом;
- Рок извршења услуге: 1 дан;
- Рок за плаћање: 30 дана од издавања електронске фактуре;
- Опција понуде: 20 дана.

ПАРТИЈА 2: ЦЕНТРИРАЊЕ ТРАПА (РЕГЛАЖА)

- Укупна цена: 37.499,95 динара без ПДВ-а, односно 44.999,94 динара са ПДВ-ом;
- Рок извршења услуге: 1 дан;
- Рок за плаћање: 30 дана од издавања електронске фактуре;
- Опција понуде: 20 дана.

НАПОМЕНА: У понуди партије 2 није унета цена за услугу под редним бројем 3 (Камионски програм).

Других понуда није било.

13. Подаци о елементима уговора:

- | | |
|---|---------------------------|
| 1) наруџбеница се додељује понуђачу: | АУТОБРАНША ДОО Крагујевац |
| 2) вредност наруџбенице у динарима без ПДВ-а: | 641.580,45 |
| 3) вредност наруџбенице у динарима са ПДВ-ом: | 769.896,54 |
| 5) рок плаћања: 30 дана, рачунајући од дана издавања електронске фактуре; | |
| 6) рок извршења услуге: | 1 (један) дан |

С обзиром на вредност понуде и расположива новчана средства за предметну услугу, комисија предлаже да се изда наруџбеница са роком важења од 1 (једне) године или док се не утроше финансијска средства планирана за набавку тј. у износу од 641.666,67 динара без ПДВ-а, односно 770.000,00 динара са ПДВ-ом, с тим да за ове потребе у 2025. години не сме бити утрошен износ већи од планираног, односно 70.534,72 динара без ПДВ-а односно 84.000,00 динара са ПДВ-ом. Фактурисање и наплата се врши по јединичним ценама из спецификације цена (Прилог број 2 понуде АУТОБРАНША ДОО Крагујевац) и стварно извршеним радовима.

Имајући у виду напред наведено, доносим одлуку као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке није допуштена жалба, може се поднети захтев за заштиту права понуђача.

ВМ/

ЗАМЕНИК КОМАНДАНТА

мајор

Бранко Петрић, дипл.инж.

Израђено у 1 (једном) примерку,
умножено у 1 (један) примерак и
достављено:

Електронском поштом:

- БАКИ ДОО, mail: i.barac@bakidoo.com,
- АУТОБРАНША ДОО, mail: office@autobransa.com

Актом:

- ГФн (С-8),
- а/а.

**ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ПОНУЂЕНЕ ЦЕНЕ
АУТОБРАНША КРАГУЈЕВАЦ**

Прилог број 1

АУТОБРАЊА КРАЈ УЈЕВАЦ									
Ред бр.	Димензија	Пример пнеуматика	Пример врсте/типа м/в	Врста услуге	Процењени број акција замене Гума за годину дана (комади)	Јединачна цена (без ПДВ)	Јединачна цена (са ПДВ)	Укупна цена (без ПДВ)	Укупна цена (са ПДВ)
1	2	3	4		5	6	7	8	9
ПАРТИЈА 1: ГУМЕ ЗА ПУТНИЧКА, ТЕРЕНСКА, ТЕРЕТНЕ МОТОРНА ВОЗИЛА И ГРАЂЕВИНСКЕ МАШИНЕ									
1	R14 до R16	Путнички програм	FIAT, Škoda, Opel,	монтажа и демонтажа	30	500,00	600,00	15.000,00	18.000,00
2				балансирање (челична фелна)	30	666,67	800,00	20.000,10	24.000,12
3				крпљење	20	1.166,67	1.400,00	23.333,40	28.000,08
4	R15 до R17	Комби (теренски) програм	Fiat Ducato, Fiat Maxi, Opel Vivaro, Iveko Rival, PUCH, Pincgauer	монтажа и демонтажа	30	666,67	800,00	20.000,10	24.000,12
5				балансирање (челична фелна)	30	750,00	900,00	22.500,00	27.000,00
6				крпљење	20	1.750,00	2.100,00	35.000,00	42.000,00
7	R20 до R22,5	Камионски програм	Iveco Stralis, Renault Magnum, MAN TGM, Volvo, Scania, MAN 22-331, полуприколица Горица и Schwarzmuller	монтажа и демонтажа	60	1.250,00	1.500,00	75.000,00	90.000,00
8				балансирање	60	1.666,67	2.000,00	100.000,20	120.000,24
9				крпљење	30	2.500,00	3.000,00	75.000,00	90.000,00
10				*замена унутрашњег пнеуматика	15	2.083,33	2.500,00	31.249,95	37.499,94
11	R24+	Грађевинске машине	УЛТ 160, Colles Hydra Husky	монтажа и демонтажа	8	5.250,00	6.300,00	42.000,00	50.400,00
12				*замена унутрашњег пнеуматика	4	5.250,00	6.300,00	21.000,00	25.200,00
13				крпљење	3	8.000,00	9.600,00	24.000,00	28.800,00
УКУПНО:								504.083,75	604.900,50
ПАРТИЈА 2: ЦЕНТРИРАЊЕ ТРАПА (РЕГЛАЖА)									
1	Путнички програм		FIAT, Škoda, Opel,		10	2.083,00	2.499,60	20.830,00	24.996,00
2	Комби (теренски) програм		Fiat Ducato, Fiat Maxi, Opel Vivaro, Iveko Rival, PUCH, Pincgauer		5	3.333,33	4.000,00	16.666,65	19.999,98
3	Камионски програм		Iveco Stralis, Renault Magnum, MAN TGM, Volvo, Scania, MAN 22-331, полуприколица Горица и Schwarzmuller		15	6.666,67	8.000,00	100.000,05	120.000,06
УКУПНО:								137.496,70	164.996,04

ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ПОНУБЕНЕ ЦЕНЕ

Прилог број 2

БАКИ Крагујевац

БАКИ Крагујевац									
Ред. бр.	Димензија	Пример пнеуматика	Пример врсте/типа м/в	Врста услуге	Процењени број акција замене гума за годину дана (комади)	Јединачна цена (без ПДВ)	Јединачна цена (са ПДВ)	Укупна цена (без ПДВ)	Укупна цена (са ПДВ)
1	2	3	4		5	6	7	8	9
ПАРТИЈА 1: ГУМЕ ЗА ПУТНИЧКА, ТЕРЕНСКА, ТЕРЕТНЕ МОТОРНА ВОЗИЛА И ГРАЂЕВИНСКЕ МАШИНЕ									
1	R14 до R16	Путнички програм	FIAT, Škoda, Opel,	монтажа и демонтажа	30	500,00	600,00	15.000,00	18.000,00
2				балансирање (челична фелна)	30	666,67	800,00	20.000,10	24.000,12
3				крпљење	20	1.166,67	1.400,00	23.333,40	28.000,08
4	R15 до R17	Комби (теренски) програм	Fiat Ducato, Fiat Maxi, Opel Vivaro, Iveco Rival, PUCH, Pincgauer	монтажа и демонтажа	30	666,67	800,00	20.000,10	24.000,12
5				балансирање (челична фелна)	30	750,00	900,00	22.500,00	27.000,00
6				крпљење	20	1.750,00	2.100,00	35.000,00	42.000,00
7	R20 до R22,5	Камионски програм	Iveco Stralis, Renault Magnum, MAN TGM, Volvo, Scania, MAN 22-331, полуприколица Горица и Schwarzmuller	монтажа и демонтажа	60	1.250,00	1.500,00	75.000,00	90.000,00
8				балансирање	60	1.666,67	2.000,00	100.000,20	120.000,24
9				крпљење	30	2.500,00	3.000,00	75.000,00	90.000,00
10	R24+	Грађевинске машине	УЛТ 160, Colles Hydra Husky	*замена унутрашњег пнеуматика	15	2.083,33	2.500,00	31.249,95	37.499,94
11				монтажа и демонтажа	8	5.416,67	6.500,00	43.333,36	52.000,03
12				*замена унутрашњег пнеуматика	4	5.416,67	6.500,00	21.666,68	26.000,02
13				крпљење	3	7.916,67	9.500,00	23.750,01	28.500,01
УКУПНО:								505.833,80	607.000,56
ПАРТИЈА 2: ЦЕНТРИРАЊЕ ТРАПА (РЕГЛАЖА)									
1	Путнички програм		FIAT, Škoda, Opel,		10	2.083,33	2.500,00	20.833,30	24.999,96
2	Комби (теренски) програм		Fiat Ducato, Fiat Maxi, Opel Vivaro, Iveco Rival, PUCH,		5	3.333,33	4.000,00	16.666,65	19.999,98
3	Камионски програм		Iveco Stralis, Renault Magnum, MAN TGM, Volvo, Scania,		15	0,00	0,00	0,00	0,00
УКУПНО:								37.499,95	44.999,94